РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                 тел.(факс) № 830148-25-1-23

РЕШЕНИЕ

                                                        № 20
от «10» апреля  2019г.

«Об утверждении проекта муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 24 Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», Предложением в порядке ст.9 Федерального закона «О прокуратуре РФ»  прокуратуры Хоринского района  республики Бурятия за

№ 02-09-2019,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», от 08.05.2013 №136 (в редакции Решений Совета депутатов от 31.03.2014 №11, от 16.12.2014 №27, от 18.03.2015 №39, от 17.11.2015 №46, от 23.12.2016г. № 78, от 04.05.2017г. № 84, от 15.06.2017г. № 89, от 23.08.2017г. № 91, от 08.12.2017г. № 97, от 30.03.2018г. № 109, от 31.07.2018г. №121, от 06.12.2018г. № 8,  от 31.01.2019г. № 19) следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 3  пункт 13изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
1.2.Часть 6 статьи 25 дополнить  пунктом 4 следующего содержания:

«4) Глава  поселения не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном  профсоюзном органе сельского поселения, аппарате избирательной комиссии муниципального образования в период замещения должности главы.».

1.3. Абзац 1 части 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах бюджета в течение финансового года.».
2. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации МО СП «Верхнеталецкое» в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                     Миронов Н.Г.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                     Филиппов Ю.Л.